
 
 19526/2020           31.3.2020 

 

 

 

 

Vážená paní / vážený pane  

 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím jsem Vás chtěla poprosit 

o poskytnutí statistiky či seznamů, které řadí cestovní kanceláře a cestovní agentury podle specifických 

kritérií, jako jsou například podle obratu, velikosti, zisku a dalších specifikací. Našla jsem pouze statistiky 

z roku 2005, které jsou v současnosti zastaralé. Tyto informace využiji při vypracování bakalářské práce 

na téma cestovních kanceláří a agentur na Provozně ekonomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně.  

Děkuji za kladné vyřízení. 

 

 

 

 

 

Vážená paní, 

 

k Vašemu dotazu sdělujeme, že ministerstvo nevede a ani nemá povinnost vytvářet Vámi specifikované 

seznamy či statistiky. Ministerstvo vede seznam cestovních kanceláří podle zákona č. 159/1999 Sb. 

o některých podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu, který obsahuje zákonem stanovené 

údaje. 

   

Dovolujeme si Vás odkázat na stránky ministerstva, kde najdete průběžně aktualizovaný seznam 

cestovních kanceláří: 

https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/cestovni-ruch/seznam-cestovnich-kancelari 

 

 

https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/cestovni-ruch/seznam-cestovnich-kancelari

